青 消 号 外

令 和 ７ 年 ６ 月 ６ 日

 報 道 機 関 各 位

青森県危機管理局消防保安課長

（ 公 印 省 略 ）

令和７年度十和田市消防団観閲式について

 標記の件について、下記のとおり観閲式が実施されますので、取材についてよろし

くお願いします。

記

１ 県出席者 奥田副知事

２ 日  時 令和７年６月８日（日）

晴天時  ９：４５～１１：００

       雨天時 １０：００～１１：１５

※上記時間は副知事が出席する式典部分のみの時間です

３ 会  場 十和田市民文化センター

       ※式典会場は晴天、雨天時ともに上記会場

報道機関用提供資料

担当課

担当者

危機管理局消防保安課

消防・予防グループ 副参事 屋崎 雪絵

電話番号
直通：０１７－７３４－９０８６

内線：４１３１

報道監 危機管理局 次長 佐藤 広之

◎第１会場（十和田市官庁街通り）

1 集 合 整 列
（７時３０分に消防本部のサイレン吹鳴）

2 観 閲 者 臨 場

3 開式のことば 進行者　　 副　団　長
８時３０分（煙火打ち上げ、ラッパ吹鳴）

4 現 況 報 告 総指揮者　　 消 防 団 長

5 巡 閲 （人員、服装及び車両）

6 分 列 行 進

◎第２会場（十和田市民文化センター） ９時４５分 (雨天時１０時００分)

7 殉職消防職・団員に対する黙とう

8 表 彰

9 式 辞 観閲者　　 十和田市長

10 訓 示 総指揮者 消 防 団 長

11 祝 辞 青森県知事 宮　下　宗一郎　様
※本人又は職務代行者の出席のみ 青森県消防協会長 山　形　博　利　様

衆議院議員 神　田　潤　一　様
青森県議会議長 丸　井 　　 裕　様
青森県議会議員 田　中　順　造　様

12 万 歳 三 唱 十和田警察署長

13 閉式のことば 進行者　　 副　団　長

◎第３会場（十和田市中央公園緑地）

14 玉 落 し 競 技 １１時１５分 (予定)

15 終 了 宣 言 １２時１５分（予定）

※ 懇 親 会 １２時３０分（予定）　　　ＪＡ十和田おいらせ本店３階

※ 進行の都合上、送迎バスをご利用下さいます様、お願い申し上げます。

須田山　俊　一

中　村　彰　宏　様

佐々木　一　幸

櫻　田　百合子

次　　　第

７時３０分に消防庁舎南側を起点として、以西に整列

佐々木　一　幸

須田山　俊　一

９：45副知事出席

11：00副知事退席

1